
DIRECCIÓN NACIONAL DE VIALIDAD 

Decreto 639/2025 

DECTO-2025-639-APN-PTE - Desígnase Administrador General. 

Ciudad de Buenos Aires, 09/09/2025 

VISTO el artículo 99, inciso 7 de la CONSTITUCIÓN NACIONAL. 

EL PRESIDENTE DE LA NACIÓN ARGENTINA 

DECRETA: 

ARTÍCULO 1°.- Desígnase, a partir del 3 de septiembre de 2025, en el cargo de Administrador 

General de la DIRECCIÓN NACIONAL DE VIALIDAD, organismo descentralizado actuante en la 

órbita de la SECRETARÍA DE TRANSPORTE del MINISTERIO DE ECONOMÍA, al ingeniero 

Marcelo Jorge CAMPOY (D.N.I. N° 14.686.496). 

ARTÍCULO 2°.- Comuníquese, publíquese, dese a la DIRECCIÓN NACIONAL DEL REGISTRO 

OFICIAL y archívese. 

MILEI - Luis Andres Caputo 

e. 10/09/2025 N° 66313/25 v. 10/09/2025 

Fecha de publicación 10/09/2025 

 

 

 


